
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от-/У я- JLo'Лл? № £ $ 3  _

О присвоений статуса клинического 
лечебно-профилактического учреждения 
государственному автономному 
учреждению здравоохранения 
Калужской области 
«Калужская областная 
стоматологическая поликлиника»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 29.09.1993 № 228 «Об утверждении Положения о клиническом лечебно- 

профилактическом учреждении» и по совместному представлению ФГБОУ ВО 

«Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского» и ГАУЗ КО 

«Калужская областная стоматологическая поликлиника», ПРИКАЗЫВАЮ:
♦

1. Присвоить государственному автономному учреждению здравоохранения 

Калужской области «Калужская областная стоматологическая поликлиника» статус 

клинического лечебно-профилактического учреждения.

2. Переименовать государственное автономное учреждение здравоохранения 

Калужской области «Калужская областная стоматологическая поликлиника» в 

государственное автономное учреждение' здравоохранения ' Калужской области 

«Калужская областная клиническая стоматологическая поликлиника».

3. Утвердить устав государственного автономного учреждения здравоохранения 

Калужской области «Калужская областная клиническая стоматологическая 

поликлиника» в новой редакции (прилагается).



4. Главному врачу государственного автономного учреждения здравоохранения 

Калужской области «Калужская областная клиническая стоматологическая 

поликлиника» Цуканову Владимиру Сергеевичу провести мероприятия по регистрации 

изменений в устав учреждения в установленном законом порядке;

И.о. министра Н.В. Огородникова



Утвержден
Приказом министерства здравоохранения

Калужской области 
от 020г,

ЛЗЧ
ш .It

И.о. министра здргйзоохр&^ения Калужской области

JHLB. Огородникова

УСТАВ
Государственного автономного учреждения здравоохранения

Калужской области 
«Калужская областная клиническая стоматологическая

поликлиника»

(новая редакция)

г. Калуга 2020год


